



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2024 г.

№ 16/357-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/644-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 24 июня 2024 г. № 16/357-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

1. В абзаце первом подраздела 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474» заменить словами «07.05.2024 № 309», после слов «2030 года» дополнить словами «и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Разумков Владимир Николаевич, Председатель Правительства Улья- новской области	»;
-------------------------------------	--	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «10607790,40459» заменить цифрами «10334438,99259»;

б) в абзаце втором цифры «5372773,38459» заменить цифрами «5121688,97259»;

в) в абзаце третьем цифры «2558057,1» заменить цифрами «2546923,6»;

г) в абзаце четвёртом цифры «2230316,2» заменить цифрами «2219182,7»;

д) в абзаце девятом цифры «6947091,30459» заменить цифрами «6673739,89259»;

е) в абзаце десятом цифры «3897098,98459» заменить цифрами «3646014,57259»;

ж) в абзаце одиннадцатом цифры «1301674,3» заменить цифрами «1290540,8»;

з) в абзаце двенадцатом цифры «1301674,3» заменить цифрами «1290540,8»;

и) в абзаце семнадцатом слова «субсидии из федерального бюджета» заменить словами «межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение»;

3) в строке «Связь государственной программы с национальными целями развития Российской Федерации/государственными программами Российской Федерации» слова «национальными целями» заменить словами «национальной целью» и в ней слова ««Достойный, эффективный труд и успешное предпринимательство» и» исключить.

3. В приложении № 1:

1) в наименовании графы 4 таблицы слово «/убывания» заменить словами «(убывания, динамики)»;

2) в примечании слова «, ФП – федеральный проект» исключить.

4. Строку 6.1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

«	6.1. Созданы возможности для улучшения жилищных условий семей, проживающих на сельских территориях (агломерациях)	Построены (приобретены) жилые помещения в результате предоставления социальных выплат гражданам, проживающим на сельских территориях или изъявившим желание постоянно проживать на сельских территориях и нуждающимся в улучшении жилищных условий, а также построены (приобретены) жилые помещения, предоставляемые по договорам найма жилого помещения гражданам, работающим на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов. Реализованы проекты по обустройству инженерной инфраструктурой и благоустройству площадок, расположенных на сельских территориях, территориях опорных	Доля сельского населения в общей численности населения; соотношение среднемесячных располагаемых ресурсов сельского и городского домохозяйств (на 1 января года, следующего за отчётным); доля общей площади благоустроенных жилых помещений в сельских населённых пунктах (на 1 января года, следующего за отчётным)
---	---	---	---

		населённых пунктов, под компактную жи- лищную застройку		».
--	--	---	--	----

5. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «10607790,40459» заменить цифрами «10334438,99259»;

в графе 7 цифры «5372773,38459» заменить цифрами «5121688,97259»;

в графе 8 цифры «2558057,1» заменить цифрами «2546923,6»;

в графе 9 цифры «2230316,2» заменить цифрами «2219182,7»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «6947091,30459» заменить цифрами «6673739,89259»;

в графе 7 цифры «3897098,98459» заменить цифрами «3646014,57259»;

в графе 8 цифры «1301674,3» заменить цифрами «1290540,8»;

в графе 9 цифры «1301674,3» заменить цифрами «1290540,8»;

в) позицию «бюджетные ассигнования федерального бюджета» изложить в следующей редакции:

«бюджетные ассигнования областного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из федерального бюджета, имеющие целевое назначение (далее – бюджетные ассигнования федерального бюджета)»;

2) в графе 2 строки 5.1.2 слова «территорий, предназначенных для компактной жилищной застройки» заменить словами «площадок, расположенных на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов, под компактную жилищную застройку»;

3) в строке 10:

а) в графе 6 цифры «5354336,61628» заменить цифрами «5112178,30428»;

б) в графе 7 цифры «3506546,60464» заменить цифрами «3264388,29264»;

4) в строке 10.6:

а) в графе 6 цифры «2612758,48» заменить цифрами «2370600,168»;

б) в графе 7 цифры «2189800,0» заменить цифрами «1947641,688»;

5) в строке 11:

а) в графе 6 цифры «71200,0» заменить цифрами «61700,0»;

б) в графе 7 цифры «27200,0» заменить цифрами «23700,0»;

в) в графе 8 цифры «22000,0» заменить цифрами «19000,0»;

г) в графе 9 цифры «22000,0» заменить цифрами «19000,0»;

б) строку 11.2 признать утратившей силу;

7) в строке 14:

а) в графе 6 цифры «792715,14114» заменить цифрами «771022,04114»;

б) в графе 7 цифры «108811,161» заменить цифрами «103385,061»;

в) в графе 8 цифры «118630,13007» заменить цифрами «110496,63007»;

г) в графе 9 цифры «118630,13007» заменить цифрами «110496,63007»;

8) в строке 14.1:

а) в графе 6 цифры «301485,34114» заменить цифрами «300138,54114»;

б) в графе 7 цифры «41095,161» заменить цифрами «40757,961»;

в) в графе 8 цифры «45324,43007» заменить цифрами «44819,63007»;

г) в графе 9 цифры «45324,43007» заменить цифрами «44819,63007»;

9) в строке 14.2:

а) в графе 6 цифры «491229,8» заменить цифрами «470883,5»;

б) в графе 7 цифры «67716,0» заменить цифрами «62627,1»;

в) в графе 8 цифры «73305,7» заменить цифрами «65677,0»;

г) в графе 9 цифры «73305,7» заменить цифрами «65677,0».

6. В приложении № 4:

1) в пункте 1:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) строительство (приобретение) жилых помещений, предоставляемых гражданам Российской Федерации по договорам найма жилого помещения (далее – мероприятия по строительству жилых помещений, предоставляемых по договорам найма жилого помещения), в том числе:

а) участие в долевом строительстве жилых домов (квартир) на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов;

б) участие в строительстве жилого помещения (жилого дома) на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов на основании договора инвестирования;

в) строительство на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов малоэтажных жилых комплексов, определённых Федеральным законом от 30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»;

г) приобретение у юридического лица и (или) индивидуального предпринимателя объекта индивидуального жилищного строительства и (или) дома блокированной застройки на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов, введённых в эксплуатацию не ранее чем за 3 года до заключения государственных (муниципальных) контрактов на их приобретение;

д) приобретение жилого помещения в многоквартирном доме высотой не более 5 этажей, расположенного на территории опорного населённого пункта, у юридического лица (за исключением инвестиционного фонда, в том числе его управляющей компании) или индивидуального предпринимателя, являющегося первым и единственным собственником такого жилого помещения и зарегистрировавшего право собственности на указанное жилое помещение после получения разрешения на ввод объекта недвижимости в эксплуатацию»;

б) в абзаце первом подпункта 3 слова «территорий, предназначенных для компактной жилищной застройки» заменить словами «площадок,

расположенных на сельских территориях, территориях опорных населённых пунктов, под компактную жилищную застройку»;

2) дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

«3¹. Министерство в первоочередном порядке предоставляет субсидии местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятия, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 настоящих Правил, для строительства (приобретения) жилых помещений в опорных населённых пунктах, в которых планируется строительство (приобретение) более 6 объектов капитального строительства.»;

3) в пункте 14:

а) подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) осуществлено строительство (приобретение) жилых помещений, предоставляемых по договорам найма жилого помещения гражданам Российской Федерации, проживающим на сельских территориях и территориях опорных населённых пунктов;»;

б) в подпункте 3 слова «территории, предназначенные для компактной жилищной застройки» заменить словами «площадки, расположенные на сельских территориях, под компактную жилищную застройку».
